Vers. 62. *Et surgens — Vers. 6. tacebat.* Videns et iudicii forum iniquum ; nam latronum iudicio simile videbatur, et tyrannicum tribunal. Sciens etiam quod apud hujusmodi frustra responsurus esset, tacebat.

Vers. 63. *Et respondens — Dei.* Adjuravit, volens eum ad responsionem attrahere, ut hac facta, hunc ex ea condemnaret. Adidit autem Filius Dei, quia etiam reges et prophetæ christi dicebantur a christeai, hoc est ungi. Marcus vero ait : *Filius benedicti* ⁸⁸, sive, Dei qui benedictus est et laudatus.

Vers. 64. *Dicit — dixisti.* Etiam hic ablata dictione, *An, relinquitur, tu es Christus Filius Dei.* Ait autem Marcus eum dixisse, *Ego sum* ⁸⁹; utrumque enim dixit : *Tu dixisti, quod ego sum.* Sciens ergo quod non crediturus esset, tamen veritatem deponit (mm), ne postmodum dicere possent : Si posteaquam adjuratus est confessus fuisset, utique credidissemus.

Vers. 64. *Veruntamen — cæli, A modo,* hoc est, Non longo post tempore. Significat autem tempus post resurrectionem. Videbitis me qui a vobis interimor sedentem a dexteris virtutis quæ est Dei, († Eodem videlicet throno cum Deo et Patre. Insuper venientem quoque secundo suo adventu in nubibus cæli tanquam Deum. *Videbitis* autem dixit, non quod hi eum essent ita visuri, sed protestatus est quod ita venturus esset, aut ad eos diri-

⁸⁶ Marc. xiv, 56. ⁸⁷ Psal, xi, 36. ⁸⁸ Marc. xiv, 57, 59. ⁸⁹ Marc. xiv, 61. ⁹⁰ Ibid. 62.

Variæ lectiones et notæ.

(86) Ὅτι omittit cod. A.

(87) Refertur ad priora, ubi legitur, εἰ σὺ εἰ ὁ Χριστός, κ. τ. λ.

(87) Quæ hic inclusimus, ea Hentenius habebat

(II) Duo diversa. Duo non est in Græco.

(mm) Veritatem deponit. Assentitur, ait, affirmat. Κατατίθεσθαι est assentiri, comprobare, affirmare.

in fine, post γενήσομαι, tanquam scholium ex margine sui codicis huc relatam. Forte omissa fuerant ob duplex τοῦ Θεοῦ.

Συγκατατίθεσθαι habet Luc. xxiii, 57, et hic paulo inferius Euthymius.

gitur sermo qui ex eis credituri erant. Præterea verbum, *Videbitis*, significat etiam, Cognoscetis. Dicit autem apud Lucam: *Ex hoc tempore erit Filius hominis sedens a dextris virtutis Dei*⁸⁹), hoc est, Breve erit tempus insidiarum quæ in me incitæ sunt; parvo enim expleto tempore superior omnibus inimicis meis efficiar.

Vers. 65. *Tunc — testibus?* Moris erat Judæis, cum aliquid triste vidissent vel audissent, descindere vestimenta sua: quod etiam nunc summus sacerdos fecit, tanquam audita blasphemiam intolerabili. Et hoc facto, licet invidius, simul propheta- vit quod discindendus esset pontificatus Judæorum.